
 

 

 

Katedra archeologie Filozofické fakulty Západočeské univerzity v Plzni  

Vás srdečně zve na 

5. mezinárodní studentskou vědeckou konferenci KAR FF ZČU 

v Plzni 

s podtitulem 

KRAJINA V MINULOSTI, MINULOST V KRAJINĚ 

 

konference proběhne již tradičně v prostorách Západočeského muzea v Plzni 

ve dnech 15. – 16. 10. 2014 

  



Téma konference umožňuje propojit výsledky archeologických výzkumů s širokým 

spektrem dalších oborů, ať již jde o antropologii, historickou geografii, historii či rozličné 

environmentální studie. Otázka krajiny jako prostoru, kde byly realizovány minulé lidské 

aktivity, a rovnež krajiny, jako svébytného artefaktu, otevírá široké spektrum témat ze všech 

období lidské minulosti od paleolitu po moderní dobu. 

Konference si klade za cíl umožnit mladým badatelům prezentovat a diskutovat nad 

výsledky svých individuálních či týmových výzkumů v přátelském akademickém prostředí. 

Vítány jsou proto příspěvky bakalářských, magisterských a doktorských studentů 

z oboru archeologie a příbuzných vědních disciplin zaměřené na poznání minulosti v širším 

kontextuálním rámci. Neváhejte však zaslat i takové příspěvky, které se zvolenému tématu 

zdánlivě vymykají. Tyto příspěvky budou posouzeny a případně bude navržena jejich 

prezentace v panelové diskusi. 

Místo konání: Západočeské muzeum v Plzni, Kopeckého sady 2, Plzeň 

Datum: 15. – 16. 10. 2014 

Příspěvky: Maximální délka příspěvku činí 15 min (+ 5 min diskuse). Jednacími jazyky jsou 

čeština, slovenština, polština a angličtina. Do 15. 6. 2014 zašlete abstrakt (max. 1000 znaků) 

spolu s vyplněným přiloženým formulářem přihlášky na adresu motyc@kar.zcu.cz 

O přijetí příspěvku na základě abstraktu a zařazení do programu budete informování do 

konce června 2014. 

Sborník: Příspěvky přednesené na konferenci včetně těch zařazených do panelové diskuse 

bude možno publikovat v konferenčním sborníku. Všechny příspěvky před publikací projdou 

standardním recenzním řízením. Vzhledem k organizačním důvodům spojeným s tiskem 

sborníku je závazný termín odevzdání příspěvků stanoven na 31. 8. 2014 (pokyny pro autory 

viz samostatný soubor). 

Konference je pro účastníky i posluchače zcela zdarma! 

Ubytování: Mimoplzeňští přednášející mají možnost požádat o příspěvek na ubytování na 

univerzitní koleji (nutno uvést do přihlášky). Výše příspěvku se bude odvíjet od počtu 

přihlášených účastníků. 

 

Za organizační tým se na Vás těší: 

Petr Krištuf 

David Novák 

Jan Kaňka 

Marta Moravcová 

mailto:motyc@kar.zcu.cz

